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Den Haag, september 2014. 
 
Vandaag, zaterdag 4 oktober 2014,  ontvangen wij u namens de Koninklijke Nederlandsche 
Automobiel Club met veel plezier op onze KNAC Herfsttocht.  
 
Deze keer een rit die door leden voor leden gemaakt is. We breken ook met een traditie want we 
starten niet waar we de vorige keer finishten.  
 
Met deze rit eren we de Herfsttocht zoals die vroeger verreden werd. De oude rit was een 
navigatierit puur sang en de uitdaging werd vergroot door ’s nachts te rijden. Alleen diegene die 
foutloos reden en op tijd binnen kwamen kregen een plaquette.  
Vorig jaar finishten we nog in het donker, maar we rijden nu overdag en kunnen zo genieten van 
een prachtige route. De organisatoren hebben wel beloofd dat het een mooie rit wordt met toch de 
nodige uitdagingen. 
 
Verder hopen wij op een gezellige en mooie dag rond datgene dat ons met elkaar verbindt:  
passie voor auto’s.  
 
Ik wens u allen een mooie, sportieve en sprankelende rally toe. Rij vooral voorzichtig zodat u veilig 
aan- en thuiskomt. 
 
Koninklijke Nederlandsche Automobiel Club 
 

 
 
Peter-Eloy Staal 
Directeur 
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Aanwijzingen / regels 

 Graag op tijd starten. Uw start-tijd kunt u zien aan de hand van uw startnummer op 
de startlijsten in dit routeboek.  

 Houdt u aan de verkeersregels.     

 Doodlopende wegen tellen (in principe) niet mee.     

 Bij voorkeur een gemiddelde snelheid van 35 km/u aanhouden .  

 Oriëntatiepunten kunnen zich links of rechts van de weg bevinden 

 Afkortingen: VRW= Voorrangsweg, VKL=Verkeerslichten, DLW = Doodlopende weg, Ri. = 
Richting. 

 Als u de weg kwijt bent, adviseren wij u zo goed mogelijk  te route weer op te pakken aan 
de hand van de straatnaam in een bepaald dorp of stad. Of u kunt naar een van de locaties 
rijden waar het deel van de route eindigt. Zie hieronder voor de adressen van de 
betreffende locaties. 

 
Letters, foto’s en vragen / Wedstrijdformulier 

 Onderweg zijn letters met een gele ondergrond + KNAC logo op paaltjes langs de route 
geplaatst.   
De letters kunt u in volgorde van passeren op uw deelname formulier noteren. 

 Onderweg worden u een aantal vragen gesteld. Aan u om de juiste  antwoorden in te vullen 
op het wedstrijdformulier. 

 Onderweg wordt u gevraagd  bepaalde situaties op foto’s te herkennen. De letters van de 
gevonden foto graag in de juiste passeer-volgorde vermelden op uw wedstrijdformulier. 

 
Locaties 

 Start bij Pannenkoekenboerderij Reuvershoeve, Zutphensestraat 199, 6971 JT Brummen, 
T: 0575 – 560047 

 Lunch pauze bij Hotel-Restaurant Overbosch, Hooiweg 23, 3886 PM Garderen, T: 0577 – 
461314 

 Finish bij Golfbaan Landgoed Welderen, Grote Molenstraat 173, 6661 NH Elst (Gld.), T: 
0481 - 376591 

 
Pech onderweg of noodgevallen 

 Bij pech kunt u de Wegenwacht / Hr. Michel Ponsen bellen: 06-53781921 

 Bij nood belt u 112 of KNAC nummer 06-22668805 of 06-13316103 
  
De organisatoren stellen zich niet aansprakelijk voor schade en/of ongemak tijdens het evenement
 . 
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Startnummer Start tijd Startnummer Start tijd

1 10:01 46 10:46

2 10:02 47 10:47

3 10:03 48 10:48

4 10:04 49 10:49

5 10:05 50 10:50

6 10:06 51 10:51

7 10:07 52 10:52

8 10:08 53 10:53

9 10:09 54 10:54

10 10:10 55 10:55

11 10:11 56 10:56

12 10:12 57 10:57

13 10:13 58 10:58

14 10:14 59 10:59

15 10:15 60 11:00

16 10:16

17 10:17

18 10:18

19 10:19

20 10:20

21 10:21

22 10:22

23 10:23

24 10:24

25 10:25

26 10:26

27 10:27

28 10:28

29 10:29

30 10:30

31 10:31

32 10:32

33 10:33

34 10:34

35 10:35

36 10:36

37 10:37

38 10:38

39 10:39

40 10:40

41 10:41

42 10:42

43 10:43

44 10:44

45 10:45

KNAC Herfsttocht 4 oktober 2014

Rit deel 1 ( Brummen - Garderen )
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Zie vervolg op volgende pagina 

Km's 

totaal

Km's 

tussen 

afstand

Routebeschrijving
Straatnaam of 

plaatsnaam

Mijlen 

totaal

Mijlen 

tussen 

afstand

Vragen

Km's Km's Zet uw dagteller op 0 Mijlen Mijlen

1 0,0 0,0 Vanaf start Rechts 0,0 0,0

2 0,2 0,2 Einde weg Links 0,1 0,1

3 0,2 0,1 Rechts Zutphensestraat 0,1 0,0

4 1,3 1,1 Rechts Kleine Vosstraat 0,8 0,7

5 2,7 1,4 Rechts Voorsterweg 1,7 0,9

6 3,2 0,5 Links Vosstraat 2,0 0,3

7 5,2 2,0 Links Kikvorsenstraat 3,2 1,2

8 6,2 1,0 Einde weg Rechts 3,9 0,6

9 6,4 0,2 Einde weg Links 4,0 0,1 Vraag 1

10 8,6 2,2 Rechts, ri. centrum en direct weer…….. 5,3 1,4

11 8,6 0,0 Links Stuijvenburchstraat 5,3 0,0

12 10,1 1,5 Rotonde 2e afslag 6,3 0,9

13 11,1 1,0 Rotonde 1e afslag ri. Apeldoorn 6,9 0,6

14 12,7 1,6 Links Groenendaalseweg 7,9 1,0 Vraag 2

15 18,1 5,4 Links Woeste Hoef weg 11,2 3,4

16 22,5 4,4 Links Krimweg 14,0 2,7

17 23,4 0,9 Linksaanhouden Krimweg 14,5 0,6

18 23,6 0,2 Links Paalbergweg 14,7 0,1

19 24,1 0,5 Einde weg Rechts 15,0 0,3

20 24,6 0,5
Vóór restaurant “Rust een Weinig” Rechts (bord DLW 

negeren)
Middenweg 15,3 0,3

21 24,8 0,2 Na bord met spelende kinderen 1e weg Links Brinkenbergweg 15,4 0,1

22 25,2 0,4 Einde weg L Arckelaan 15,7 0,2

23 25,5 0,3 Einde weg R 15,8 0,2

24 25,6 0,1 1e Weg R Laan van Eikenhof 15,9 0,1

25 25,7 0,1 1e Weg R Laan van Eikenhof 16,0 0,1

26 25,9 0,2 Rotonde met keien Rechts (wordt onverhard) 16,1 0,1

27 26,5 0,6 Einde weg Rechts (STOP) 16,5 0,4

28 26,9 0,4 Kruispunt Links (STOP) 16,7 0,2

29 32,9 6,0 V.R.W. Links Arnhemseweg 20,4 3,7

30 33,5 0,6 in Beekbergen, bij “De Smittenberg” bij VKL Links 20,8 0,4

KNAC Herfsttocht 4 okt. 2014 - Deel 1

Aanwijzingen / regels: Zie elders in dit routeboek

Start bij Pannenkoekenboerderij Reuvershoeve, Zutphensestraat 199, 6971 JT Brummen, T: 0575 - 560047

Finish bij Hotel-Restaurant Overbosch, Hooiweg 23, 3886 PM Garderen, T: 0577 - 461314
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Graag uw wedstrijdformulier Deel 1 inleveren bij de KNAC tafel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Km's 

totaal

Km's 

tussen 

afstand

Routebeschrijving
Straatnaam of 

plaatsnaam

Mijlen 

totaal

Mijlen 

tussen 

afstand

Vragen

31 36,4 2,9 In Apeldoorn ri. o.a. Ede 26 22,6 1,8

32 37,1 0,7 V.R.W. Rechts 23,1 0,4

33 37,3 0,2 Na viaduct 2e weg Links Brouwersmolenweg 23,2 0,1 Vraag 3

34 37,5 0,2 Kruispunt Links Hoogbuurloseweg 23,3 0,1

35 38,2 0,7 V.R.W. Oversteken (STOP) 23,7 0,4 Vraag 4

36 43,6 5,4 Voor D.L.W. ri. Hoog Soeren 6 27,1 3,4

37 45,7 2,1 In Assel, na spoorbaan weg Rechts volgen 28,4 1,3

38 49,9 4,2 Links Kampsteeg 31,0 2,6

39 51,9 2,0 V.R.W. Links ri.o.a. Harderwijk 26 (PAS OP!) 32,2 1,2

40 53,8 1,9 Eerste weg Rechts  ri. o.a. Uddel 6 33,4 1,2

41 59,5 5,7 In Uddel kruispunt ri. o.a. Putten 13 37,0 3,5

42 61,6 2,1 Na café rest. Uddelermeer 1e weg Rechts Uddelermeerweg 38,3 1,3

43 66,5 4,9 Einde weg L ri. o.a. Ermelo 9 41,3 3,0

44 67,1 0,6 ri. Apeldoorn 21, volgen 41,7 0,4

45 68,3 1,2 Rotonde rechtdoor ri. Speuld 2 42,4 0,7

46 69,0 0,7 Na 4 Voedersilo's 1e weg Links (gedeeltelijk onverhard) Hessenmeer 42,9 0,4

47 70,8 1,8 Einde weg Links PAS OP ! Garderenseweg 44,0 1,1

48 73,7 2,9 In Garderen V.R.W. Links 45,8 1,8

49 73,8 0,1 Eerste weg Rechts ri. o.a. Stroe 5 45,9 0,1

50 74,9 1,1 Na einde bebouwde kom Garderen Rechts 46,5 0,7

Finish bij Hotel-Restaurant Overbosch, Hooiweg 23, 3886 PM Garderen.

Graag achter hotel parkeren = links langs hotel en rechts achter parkeren.
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Startnummer Start tijd Startnummer Start tijd

1 13:31 46 14:16

2 13:32 47 14:17

3 13:33 48 14:18

4 13:34 49 14:19

5 13:35 50 14:20

6 13:36 51 14:21

7 13:37 52 14:22

8 13:38 53 14:23

9 13:39 54 14:24

10 13:40 55 14:25

11 13:41 56 14:26

12 13:42 57 14:27

13 13:43 58 14:28

14 13:44 59 14:29

15 13:45 60 14:30

16 13:46

17 13:47

18 13:48

19 13:49

20 13:50

21 13:51

22 13:52

23 13:53

24 13:54

25 13:55

26 13:56

27 13:57

28 13:58

29 13:59

30 14:00

31 14:01

32 14:02

33 14:03

34 14:04

35 14:05

36 14:06

37 14:07

38 14:08

39 14:09

40 14:10

41 14:11

42 14:12

43 14:13

44 14:14

45 14:15

KNAC Herfsttocht 4 oktober 2014 

Rit deel 2 ( Garderen - Elst (Gld) )
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Zie vervolg op volgende pagina 
 

Km's 

totaal

Km's 

tussen 

afstand

Routebeschrijving
Straatnaam of 

plaatsnaam

Mijlen 

totaal

Mijlen 

tussen 

afstand

Vragen

Km's Km's Zet uw dagteller op 0 Mijlen Mijlen

1 0,2 0,2 Vanaf Parkeerplaats V.R.W. Links 0,1 0,1

2 1,0 0,8 In Garderen 1e weg Rechts Mazenhofstraat 0,6 0,5

3 1,2 0,2 Einde weg Rechts 0,7 0,1

4 1,3 0,1 Vóór Molen Links Meerveldwerweg 0,8 0,1

5 1,4 0,1 Splitsing Rechts Hulakkerweg 0,9 0,1

6 1,8 0,4 Splitsing Rechts Sleedoornweg 1,1 0,2

7 2,9 1,1 Einde weg Links Ouwendorperweg 1,8 0,7

8 3,3 0,4 Splitsing, bij bank, Rechts 2,1 0,2

9 3,8 0,5 Kruispunt Rechts Meervelderweg 2,4 0,3

10 5,0 1,2 Eerste (verharde) weg Rechts t.o. Kazernepoort 3,1 0,7

11 5,5 0,5 Tweede (onverharde) weg L en direct weer….. Einderweg 3,4 0,3

12 5,5 0,0 Rechts Kampweg 3,4 0,0

13 7,1 1,6 Kampweg volgen Kampweg 4,4 1,0

14 7,4 0,3 V.R.W. Rechts 4,6 0,2

15 8,4 1,0 Rotonde rechtdoor, ri. Kootwijk. Deze weg 9,6 km volgen 5,2 0,6 Vraag 1

16 18,0 9,6 Rotonde rechtdoor 11,2 6,0

17 18,3 0,3 Tweede weg Links (bij huisnr. 235 A) 11,4 0,2

18 18,7 0,4 Vóór einde weg Rechts 11,6 0,2

19 18,9 0,2 Einde weg Links 11,7 0,1

20 19,8 0,9 Kruispunt Links Hulstweg 12,3 0,6

21 21,2 1,4 Na camping “Lage Hof” 1e weg Links 13,2 0,9

22 21,4 0,2 Kruispunt Links Dwarsgraafweg 13,3 0,1

23 22,4 1,0 Bij splitsing Dwarsgraafweg volgen Dwarsgraafweg 13,9 0,6

24 22,8 0,4 Kruispunt oversteken 14,2 0,2

25 23,8 1,0 V.R.W. Links  ( PAS OP !) 14,8 0,6

26 24,0 0,2 DIREKT Eerste weg Rechts (wordt onverhard) Meenthorsterweg 14,9 0,1

27 24,9 0,9 Einde weg Rechts Koudhoornweg 15,5 0,6

28 25,2 0,3 VRW oversteken 15,7 0,2

29 25,3 0,1 VRW oversteken (onverhard) 15,7 0,1

30 26,1 0,8 Einde weg Rechts Vijfsprongweg 16,2 0,5

KNAC Herfsttocht 4 okt. 2014 - Deel 2

Aanwijzingen / regels: Zie elders in dit routeboek

Start bij Hotel-Restaurant Overbosch, Hooiweg 23, 3886 PM Garderen, T: 0577 - 461314

Finish bij Golfbaan Landgoed Welderen, Grote Molenstraat 173, 6661 NH Elst (Gld.), T: 0481 - 376591
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Graag uw wedstrijdformulier Deel 2 inleveren bij de KNAC tafel 
 

 

 

 

 

 

 

Km's 

totaal

Km's 

tussen 

afstand

Routebeschrijving
Straatnaam of 

plaatsnaam

Mijlen 

totaal

Mijlen 

tussen 

afstand

Vragen

31 26,9 0,8 5-sprong oversteken 16,7 0,5 Vraag  2

32 28,7 1,8 Einde weg Links (VRW) 17,8 1,1

33 29,0 0,3 Kruispunt bij eethuis “t Hek Links (wordt onverhard) Hessenweg 18,0 0,2 Vraag 3

34 34,5 5,5 VRW Rechts Wekeromseweg 21,4 3,4

35 34,6 0,1 Rotonde Rechts 21,5 0,1

36 36,1 1,5 Rotonde rechtdoor 22,4 0,9

37 36,5 0,4 Verkeerslichten Links N224 22,7 0,2

38 38,1 1,6 Rotonde rechtdoor 23,7 1,0

39 46,4 8,3 Na snelwegviaduct en verkeerslichten rechtdoor 28,8 5,2

40 46,7 0,3 Bij Carpoolplaats, verkeerslichten, Rechts ri. Wolfheze 29,0 0,2

41 48,5 1,8 Na overweg Rechts ri. Renkum 5 30,1 1,1 Vraag 4

42 53,5 5,0 In Renkum Rotonde Links 33,2 3,1

43 54,8 1,3 Einde weg Links (VRW) Ri. Doorwerth 3 34,1 0,8

44 55,9 1,1 Verkeerslichten Rechts N225 34,7 0,7

45 57,5 1,6 Na verkeerslichten Links A50 35,7 1,0

46 61,0 3,5 Afslag 18 Rechts ri. Heteren 37,9 2,2

47 61,5 0,5 Onderaan de afslag Links Cora Baltussenweg 38,2 0,3

48 62,0 0,5 Op rotonde 1e afslag Polderstraat / N387 38,5 0,3

49 62,9 0,9 Op rotonde 1e afslag Achterstraat 39,1 0,6

50 64,0 1,1 Rechts Uilenburgsestraat 39,8 0,7

51 66,1 2,1 Weg vervolgen via Homoetstraat Homoetstraat 41,1 1,3

52 67,5 1,4 Links Winterstraatje 41,9 0,9

53 68,5 1,0 Rechts Langstraat 42,6 0,6

54 69,2 0,7 1e Afslag Links 2e Weteringswal 43,0 0,4 Vraag 5

55 70,4 1,2  Einde weg Links en direct weer …….. Hollanderbroekstraat 43,7 0,7

56 70,4 0,0 Rechts 2e Weteringsewal 43,7 0,0

57 71,2 0,8 Einde weg Links Grote Molenstraat 44,2 0,5

58 72,4 1,2 Links bij inrit Golfbaan Landgoed Welderen FINISH 45,0 0,7

Finish bij Golfbaan Landgoed Welderen, Grote Molenstraat 173, 6661 NH Elst (Gld.), T: 0481 - 376591
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